ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2025/2026

Requerimento Nº 058/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 24 de março de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído
na ordem do dia, o requerimento sob Nº 058/2025 para apreciação dos senhores
vereadores, que solicita ao poder executivo, atendimento odontológico mensal um
dia exclusivo para estudantes universitário

Justificativa:

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a disponibilização
de atendimento odontológico mensal aos estudantes universitários do nosso
município.

Justifico que muitos desses estudantes enfrentam dificuldades para acessar serviços
odontológicos devido à rotina acadêmica intensa e aos deslocamentos frequentes
para outras cidades. A oferta de atendimento odontológico regular contribuirá
significativamente para a saúde e o bem-estar desses jovens, refletindo positivamente
em seu desempenho acadêmico e qualidade de vida.

Certo de sua atenção e sensibilidade quanto à importância desta demanda, aguardo
um retorno e desejo os mais sinceros votos de estima.
     Atenciosamente,

JURANILDO JURANDIR DANTAS
VEREADOR  PSB